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Protokół nr XXXIII/2021 

obrad XXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 29 kwietnia 2021 r. w godzinach od 13.18 

do 14.41 przeprowadzonej poprzez użycie środków komunikacji elektronicznej 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radny nieobecny: Michał Kaczmarek, Robert Morka, Rafał Szymczak 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – p. Maciej Rakowicz. 

2. Kierownik Referatu Rolnictwa i Budownictwa – p. Maciej Pikuła. 

3. Sekretarz Gminy – p. Marta Polakowska. 

4. Skarbnik Gminy – p. Kamilla Prabucka. 

5. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie – p. Małgorzata Skiba. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad XXXII sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy.  

7. Przyjęcie Zasobów pomocy społecznej za rok 2020. 

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie za 

rok 2020. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo w 2021 rok. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jeżewo na lata 2021 - 2031. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

realizowanego na terenie Gminy Jeżewo w 2021 r. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/254/2021 Rady Gminy Jeżewo z dnia 

25 marca 2021 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie Programu ochrony środowiska dla Gminy Jeżewo na lata 2021 

– 2025 z perspektywą na lata 2026 – 2029. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu 

pod wieżę telefonii komórkowej o kolejne 5 lat dla firmy Polkomtel Infrastruktura Sp. z o.o. 

z siedzibą w Warszawie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osób fizycznych gruntu 

stanowiącego fragment publicznej drogi lokalnej ul. Ogrodowa w Laskowicach. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru przewodniczących i 

zastępców przewodniczących komisji Rady Gminy Jeżewo. 

17. Wolne wnioski i zapytania. 

18. Zakończenie obrad sesji.  

 

Ad. 1 – Otwarcia XXXIII sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz 

pracowników gminy uczestniczących w posiedzeniu. Przewodniczący poinformował, że z uwagi na 

problemy techniczne sesja nie będzie transmitowana, ale nagranie z jej obrad zostanie udostępnione 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Jeżewo.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 11 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

W związku z przeprowadzaniem obrad w systemie zdalnym, zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym oraz & 51 ust. 1a Statutu Gminy Jeżewo, Przewodniczący Rady Gminy 

przeprowadził na sesji głosowania imienne nad poszczególnymi punktami porządku obrad.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady przeszedł 

do imiennego głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 11 głosami 

„za”  /imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 
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Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu XXXII sesji, Przewodniczący Rady poddał pod imienne 

głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół  XXXII sesji jednogłośnie – 11 

głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

1. Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Jeżewie w ramach projektu Erasmus + zakupiła trzy 

tablice interaktywne oraz tablet iPad. Szkoła wraz z Gminą Jeżewo od 2018 r. realizuje program o 

ochronie otaczającego nas świata i zasobów naturalnych Erasmus +. W mijającym roku, z uwagi na 

panująca pandemię, wszystkie działania projektowe odbywały się w formie online, dlatego też, z 

funduszy projektu zakupiono trzy tablice interaktywne do klas nauczania wczesnoszkolnego i tablet 

iPad.  Sprzęt został zakupiony z funduszu projektu i przeznaczono na ten cel 30 tyś zł. 

2. W miesiącu kwietniu na korcie tenisowym nad jeziorkiem Jeżewko zostały przeprowadzone prace 

konserwacyjne przygotowujące kort do nowego sezonu. Kort został spulchniony, braki mączki ceglanej 

uzupełnione, a wszystkie nierówności zniwelowano. Zamontowano nowe linie plastikowe i zwałowano 

kort. Dzięki kompleksowemu czyszczeniu kort jest gotowy do użytkowania. Wykonawcą prac była firma 

Szkoła Tenisa Ziemnego Marek Tomaszewski, która od kilku lat współpracuje z gminą – koszt 1 400,00 

zł, sfinansowany z budżetu gminy. Proszę pamiętać, że mieszkańcy gminy nie ponoszą opłat za 

korzystanie z kortu.  

3. W dniu 13 kwietnia został ogłoszony przetarg na wykonanie zadania pn.: Modernizacja chodnika 

Jeżewo - Laskowice. Przedmiotem zamówienia jest remont chodnika na odcinku od. ul. Parkowej do 

ul. Dworcowej w Jeżewie. Zakres prac obejmuje m.in.: rozebranie obrzeży betonowych oraz 

nawierzchni z kostki brukowej na odcinku 1 584,10 m2, profilowanie i zagęszczenie podłoża, 

wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego, ułożenie nawierzchni z kostki brukowej, plantowanie 

skarp rowów, wykopów i nasypów wraz z humusowaniem i obsianiem trawą, umocnienie skarp płytami 

ażurowymi, uzupełnienie poboczy, przycięcie gałęzi krzewów wrastających w skrajnię chodnika, 

czyszczenie istniejącego przepustu, regulacja balustrady. Gmina przeznaczyła na realizację tego 

zadania 250 tyś zł z budżetu gminy. Oferty składane były do 28.04.2021 r.  W dniu wczorajszym, oferty 

zostały otwarte. Do przetargu przystąpiło 6 firm. Najniższa złożona oferta wynosi 220 000,00 zł, 

najwyższa 388 555,24 zł. Obecnie trwa ich weryfikacja.  Przewidywany termin realizacji zamówienia 3 

miesiące od podpisania umowy, nie później niż do 31.08.2021 r. 
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4. W dniu 19 kwietnia w budynku Urzędu Gminy w Jeżewie została podpisana umowa na wykonanie 

zadania inwestycyjnego pn.: Budowa drogi gminnej w ciągu ul. Ks. J. Dembieńskiego, E. Parczewskiego, 

J. Sas-Jaworskiego, część ul. E. Liszkowskiej w m. Laskowice na odcinku 950 mb. Realizacja inwestycji 

rozpoczęła się 20 kwietnia, a zakończona zostanie przed końcem września. Jest to kolejna inwestycja 

drogowa w naszej gminie, która będzie realizowana przy dofinansowaniu z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Koszt zadania to 1 352 309,88 zł, a wysokość dofinansowania wyniesie ok 675 154,00 

zł. Wykonawcę wyłoniono w przetargu i jest nim firma Bruksystem Jacek Falszewski z Torunia.  

5. W dniu 21 kwietnia, na wniosek mieszkańców naszej gminy, został wprowadzony nowy rozkład jazy 

autobusów na linii Świecie – Czaple – Pięćmorgi – Lipinki. Autobus kursuje od poniedziałku do piątku 

w dni robocze.  

6. W dniu 27 kwietnia został ogłoszony przetarg na realizację zadania pn.: „Odbiór, transport i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie 

Gminy Jeżewo wraz z odbiorem odpadów zgromadzonych w PSZOK”. Przedmiotem zamówienia jest 

odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Jeżewo, na którym zamieszkują mieszkańcy z częstotliwością określoną w uchwale w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeżewo w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także z punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Ponadto w ramach realizacji umowy usługodawca będzie 

zobowiązany do zaopatrzenia właścicieli nieruchomości w: worki przeznaczone do selektywnego 

gromadzenia odpadów, pojemniki do gromadzenia odpadów, wyposażenie punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych w kontenery i pojemniki, zbiórki odpadów wielkogabarytowych, 

elektroodpadów i opon dwa razy w roku (ze wszystkich punktów adresowych objętych systemem) 1 x 

w sezonie wiosennym i 1 x w sezonie jesiennym. Nowa umowa będzie obowiązywała od 01.07.2021 r. 

do 30.06.2024 r. Oferty można składać do 28 maja br. 

7. Od dnia 26 kwietnia Starostwo Powiatowe w Świeciu przywróciło stacjonarną działalność punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. W naszej gminie punkt 

nieodpłatnej pomocy prawnej znajduje się z budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Jeżewie. Porady udzielane są w poniedziałki i wtorki , po uprzedniej rezerwacji terminu poprzez stronę 

internetową www.csw.pl/pomoc-prawna/ lub telefonicznie pod nr tel. 52 56 83 333. 

8. Gmina Jeżewo złożyła do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu, wniosek o uznanie 

za stronę w prowadzonym postępowaniu administracyjnym dotyczącym wpisania alei dębowo-

klonowej przy drodze powiatowej nr 1046 C Krąplewice – Laskowice do rejestru zabytków. Wójt Gminy 

podziękował mieszkańcom za petycję w sprawie nie wpisywania do rejestru zabytków w/w alei, która 

http://www.csw.pl/pomoc-prawna/
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została przekazana do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz do Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego w Warszawie. Odczytał również pismo, które zostało skierowane do Ministra 

Piotra Glińskiego z prośbą o interwencję w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy za złożone sprawozdanie i wobec braku pytań ze 

strony radnych, przeszedł do kolejnych punktów posiedzenia. Poinformował, że wszystkie materiały i 

projekty uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na posiedzeniu w 

dniu 27 kwietnia 2021 r.  

Ad. 7 – przyjęcie Zasobów pomocy społecznej za rok 2020  

Radni do sprawozdania uwag nie wnieśli i w głosowaniu imiennym przyjęli je jednogłośnie – 11 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 8 – przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie za 2020 

rok 

Radni do sprawozdania uwag nie wnieśli i w głosowaniu imiennym przyjęli je jednogłośnie – 11 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 9 – uchwała nr XXXIII/256/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 

2021 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 11 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 10 – uchwała nr XXXIII/257/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Jeżewo na lata 2021 – 2031 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 11 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 11 – uchwała nr XXXIII/258/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

realizowanego na terenie Gminy Jeżewo w 2021 r. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 11 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

O godz. 14.06 do obrad dołączył radny Stanisław Sołtysiak 
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Ad. 12 – uchwała nr XXXIII/259/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/254/2021 Rady Gminy 

Jeżewo z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Rada Agnieszka Strzyżewska poprosiła o 

wyłączenie jej z głosowania nad przyjęciem projektu uchwały. Przewodniczący Rady przychylił się do 

wniosku radnej Agnieszki Strzyżewskiej i wykluczył ją z głosowania. Pozostali radni nie wnieśli uwag i 

w głosowaniu imiennym przyjęli projekt uchwały jednogłośnie – 11 głosami „za” /imienny wykaz głosowań 

stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 13 – uchwała nr XXXIII/260/2021 w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla 

Gminy Jeżewo na lata 2021 – 2025 z perspektywą na lata 2026 – 2029 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 14 – uchwała nr XXXIII/261/2021 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy 

gruntu pod wieżę telefonii komórkowej o kolejne 5 lat dla firmy Polkomtel Infrastruktura Sp. z o.o. 

z siedzibą w Warszawie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 15 – uchwała nr XXXIII/262/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osób fizycznych 

gruntu stanowiącego fragment drogi lokalnej ul. Ogrodowa w Laskowicach 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 16 – uchwała nr XXXIII/262/2021 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru 

przewodniczących i zastępców przewodniczących komisji Rady Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady poprosił radnego Stanisława Sołtysiaka o omówienie projektu uchwały. Radny 

Stanisław Sołtysiak wyjaśnił, że w związku z rezygnacją Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej dla 

uporządkowania pracy komisji konieczne jest powołanie nowego przewodniczącego. Pan Stanisław 

Sołtysiak wyraził jednocześnie wolę przyjęcia funkcji Przewodniczącego komisji i poprosił o wyłączenie 

z głosowania nad swoją kandydaturą. Zaproponował również na funkcję swojego zastępcy radnego 

Rafała Szymczaka. W tym miejscu o głos poprosił radny Henryk Rybak, który stwierdził, że zgodnie z 

art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, Pan Stanisław Sołtysiak może brać udział w głosowaniu nad 
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projektem uchwały ponieważ nie dotyczy ono jego interesu prawnego, a jedynie wyboru na 

Przewodniczącego komisji. Radny Stanisław Sołtysiak podtrzymał swoje stanowisko w sprawie 

wyłączenia z głosowania. Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z nieobecnością radnego 

Rafała Szymczaka, wyraził on ustną zgodę (panu Stanisławowi Sołtysiakowi) przyjęcia funkcji zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, a pisemne oświadczenie zostanie dołączone do protokołu. W 

związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i wobec braku uwag ze strony 

radnych poddał go pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie – 11 głosami „za”. W 

wyniku przyjętej uchwały Komisja rewizyjna pracuje w składzie: Przewodniczący Komisji – Stanisław 

Sołtysiak, Zastępca Przewodniczącego Komisji – Rafał Szymczak, członek komisji – Wiesława Kubiaczyk.   

Ad. 17 Radny Grzegorz Ziółkowski zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem czy prace nad rekultywacją 

wysypiska śmieci w Białych Błotach się rozpoczęły. Wójt Gminy odpowiedział, że odbyła się kontrola z 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i po podpisaniu protokołów z kontroli wszystkie 

prace ruszą. Radny Stanisław Sołtysiak zapytał Wójta Gminy o funkcjonowanie Gminnej Przychodni w 

Jeżewie i poprosił w imieniu swoim i mieszkańców wsi Krąplewice, o interwencję w Komendzie 

Powiatowej Policji w Świeciu, o przeprowadzania większej liczby kontroli prędkości. Z uwagi na zmianę 

organizacji ruchu wynikającej z budowy ronda, ruch w centrum wsi jest znacznie zwiększony i stwarza 

niebezpieczeństwo dla mieszkańców. Odpowiadając na pierwsze pytanie, Wójt Gminy wyjaśnił, że 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia lekarze mają obowiązek przyjmować pacjentów w 

normalnym trybie i przychodnia w Jeżewie pomału wraca do pracy stacjonarnej. Odnosząc się do 

prośby o interwencję, Wójt Gminy podejmie rozmowy z Komendantem Powiatowym i poprosi o 

dodatkowe patrole, ale równocześnie zachęcił mieszkańców do korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń. 

Na koniec Wójt Gminy poinformował, że w miesiącu czerwcu planowane jest zwołanie zebrań wiejskich 

i wyjaśnił, że oświetlenie montowane na terenie gminy zostanie w całości uruchomione po 

zamontowaniu wszystkich liczników i wpięciu do zbiorczego systemu.   

Ad. 23  -  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14.41 obrady XXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo dziękując 

wszystkim za udział w obradach. 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


